
OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
P R O  Ú Z E M Í  K R A JŮ  M O R A V S K O S L E Z S K É H O  A  O L O M O U C K É H O

Spisová značka: SZ SBS 29687/2023

Číslo jednací: SBS 34309/2025/OBÚ-05

V Ostravě dne 4. 7. 2025 

Vyřizuje: Ing. Petr Košák

U S N E S E N Í

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále jen „OBÚ“), 

místně a věcně příslušný orgán státní báňské správy podle § 38 odst. 1 písm. b) bod 7. a § 41 

odst. 2 písm. a) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, 

ve znění pozdějších předpisů, podle § 28 odst. 9 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 

nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „horní zákon“), 

ve spojení s § 45 odst. 2 a § 64 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává ve správním řízení čj. SBS 29687/2023 

vedeném ve věci návrhu organizace České štěrkopísky spol. s r.o., IČO: 275 845 34, se sídlem 

Praha 9 - Čakovice, Cukrovarská 34, PSČ 19000, zastoupené organizací Báňský inženýring 

Olomouc, spol. s r. o., IČO: 603 20 206, se sídlem Jeronýmova 221/6, Nové Sady, 779 00 

Olomouc, na stanovení dobývacího prostoru Věrovany, usnesení, kterým cit. správní řízení

p ř e r u š u j e  n a  d o b u  n e z b y t n ě  n u t n o u ,  n e j d é l e  v š a k  d o  3 1 .  1 2 .  2 0 2 7 .

Odůvodnění:

Organizace České štěrkopísky spol. s r.o. (dále jen „organizace“) předložila dne 27. 6. 2023 

OBÚ výše uvedený návrh na stanovení dobývacího prostoru Věrovany, který byl zaevidován 

pod čj. SBS 29687/2023.

OBÚ oznámením čj. SBS 32528/2023/OBÚ-05 ze dne 18. 7. 2023 postupem podle § 28 odst. 3 

horního zákona ve spojení s § 25 a § 47 odst. 1 správního řádu a s § 9b zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, oznámil všem jemu 

známým účastníkům řízení, dotčeným orgánům státní správy, veřejnosti a dotčené veřejnosti 

zahájení správního řízení ve shora uvedené věci. Správní řízení bylo zahájeno uplynutím lhůty 

15 dnů ode dne vyvěšení cit. oznámení na úřední desce OBÚ, tj. dne 4. 7. 2023.



sp. zn. SZ SBS 29687/2023
čj. SBS 34309/2025/OBÚ-05

Stránka 2 ze 5

OBÚ při kontrole podkladů návrhu zjistil, že nejsou dostatečné pro jeho spolehlivé posouzení 

a proto správní řízení přerušil usnesením čj. SBS 33063/2023/OBÚ-05 ze dne 18. 7. 2023 

do doby jejich doplnění, nejdéle však do 30. 6. 2025. Zároveň organizaci samostatným dopisem 

vyzval, aby ve stanovené lhůtě doplila OBÚ chybějící podklady návrhu.

OBÚ obdržel dne 24. 6. 2025 podání organizace, kterým doplnila část požadovaných podkladů 

a požádala o prodloužení lhůty pro doplnění zbývajících podkladů do 31. 12. 2027. Organizace 

uvedla, že ještě čeká na vydání jednotného environmentální stanoviska a řeší změnu územního 

plánu obce Věrovany, aby stanovení dobývacího prostoru bylo v souladu s územně plánovací 

dokumentací a cíli a úkoly územního plánování podle § 27 odst. 6 horního zákona. S ohledem 

na časovou náročnost změny územního plánu žádá o prodloužení lhůty do 31. 12. 2027. 

OBÚ žádost posoudil a rozhodl se jí vyhovět a lhůtu pro doplnění podkladů řízení prodloužil, 

přičemž vycházel ze skutečnosti, že organizace předložila většinu dokladů a aktivně pracuje 

na získání zbylých. Zároveň má za to, že prodloužením lhůty nebudou ostatní účastníci řízení 

dotčeni na svých právech. OBÚ proto považuje pro naplnění smyslu tohoto správního řízení, 

tj. spolehlivě posoudit návrh na stanovení dobývacího prostoru, za účelné lhůtu prodloužit.

Dále organizace spolu s žádostí předložila změnu návrhu na stanovení dobývacího prostoru 

spočívající ve zmenšení jeho plochy z 1,75 km2 na 0,63 km2, přičemž dobývací prostor se bude 

nacházet pouze v k.ú. Věrovany na pozemcích parc. č. 367/1, 372/1, 372/2, 372/3, 372/5, 372/6, 

372/8, 372/9, 372/11, 372/13, 372/14, 372/15, 372/16, 372/18, 372/19, 372/20, 372/23, 372/24, 

372/25, 372/26, 372/27, 372/28, 372/29, 372/30, 372/31, 372/32, 372/33, 372/34, 372/36, 

372/38, 373/3, 373/4, 374/1, 374/3, 374/4, 374/5, 374/6, 374/10, 374/11, 374/12, 374/14, 

374/16, 374/17, 374/18, 374/19, 374/21, 374/22, 374/23, 374/24, 374/25, 374/27, 374/28, 

375/2, 375/4, 376/0, 377/1, 377/2, 377/3, 377/5, 377/6, 377/8, 377/12, 377/15, 377/17, 377/22, 

377/24, 377/25, 1225/2, 1225/4, 1225/5, 1225/6, 1225/8, 1225/14, 1225/16.

OBÚ ke zmenšení navrhovaného dobývacího prostoru uvádí, že tím došlo k omezení okruhu 

účastníků řízení z řad osob, které mají vlastnické právo k pozemku v dobývacím prostoru nebo 

mají příslušnost hospodařit s takovým pozemkem (dále jen „vlastníci“). Účastníky tak zůstávají 

pouze vlastníci výše uvedených pozemků (jejich seznam je uveden v rozdělovníku usnesení). 

Účastníky tak nadále nejsou vlastníci pozemků, které již nejsou obývacím prostorem dotčeny, 

tj. p. Irena Bartoňová, p. Věra Bendová, p. Hana Blaťáková, p. Marcel Burjeta, p. Dobromila 

Burjetová, p. Monika Burjetová, p. Věra Coufalíková, p. Antonín Čepelák, p. Věra Čevelová, 

p. Ladislava Doleželová, Ing. Vladimír Drahotušský, Ing. Lubomír Drápal, p. Věra Drápalová, 

p. Miroslav Faltys, p. Renata Havlíková, p. Roman Hrbáček, p. Milan Indrák, p. Zdeněk 

Janošík, p. Jiří Kašpárek, p. Jiří Kolář, p. Oldřich Kolář, p. Pavel Kolář, p. Jan Komínek, 

p. Pavel Konečný, p. Josef Kovařík, p. Jarmila Kovářová Blaťáková, Ing. Jiří Krejčíř, p. Alois 

Kroupa,p. Marie Kroupová, p. Josef Kubíček, p. Jarmila Kubíčková, p. Benedikt Lavrinčík, 

p. Zbyněk Mackovík, p. Lenka Mackovíková, p. Eva Matoušková, p. Marie Mücková, 

p. Ludvík Navrátil, p. Pavla Navrátilová, p. Jarmila Němcová, p. Richard Netopil, p. Daniel 

Nevrkla, Ing. Oldřich Nezhyba, p. Marie Novotná, p. Helena Obzinová, p. Monika Oláhová, 

p. Jan Oliva, p. Ivo Opletal, Ing. Martin Oščádal, Ing. Olga Peřichová, p. Jindřich Petrucha, 

Mgr. Jana Pospíšilová, p. Jaroslav Poštolka, p. Libuše Poštolková, p. Vladimír Přehnil, 

p. Zbyněk Přikryl, p. Drahomíra Roháčová, p. Libor Sehnula, p. Bohuslava Sehnulová, p. Marie 



sp. zn. SZ SBS 29687/2023
čj. SBS 34309/2025/OBÚ-05

Stránka 3 ze 5

Smékalová, p. Jaroslav Soušek, p. Eva Svozilová, p. Oldřiška Szepesiová, Mgr. Magda 

Štukheilová, p. Jana Švalbachová, Mgr. Vlasta Švarcová, p. Jakub Vojáček, p. Jiří Vojtek, 

p. Jiřina Vojtková, p. Jolana Volkmerová, p. Stanislav Vykopal, p. Marie Zatloukalová, p. Jan 

Zdráhal, p. Jitka Zetochová, p. Alena Zimáčková, p. Josef Zubaník, p. Jaroslava Žitníková, 

obchodní společnosti Zemědělské družstvo Kokory a ZS Pobečví a.s., obec Citov, evidovaná 

církevní právnická osoba Římskokatolická farnost Dub nad Moravou, státní podnik Povodí 

Moravy, s.p., a organizační složka státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Zároveň účastníkem řízení podle § 28 odst. 2 horního zákona zůstává pouze obec Věrovany, 

neboť dobývací prostor se po zmenšení nachází pouze v územním obvodu této obce.

OBÚ dále informuje, že během přerušení správního řízení došlo ke změně vlastnictví některých 

pozemků. Z tohoto důvodu již nadále nejsou účastníky řízení MUDr. Jan Keller a obchodní 

společnost AGRO Haná Land s.r.o. a nově se účastníky řízení stali p. Maria Patrizia Patrizi 

a obchodní společnost Nyanya s.r.o. OBÚ tyto nové účastníky o probíhajícím řízení uvědomil 

postupem § 47 odst. 2 podle správního řádu. 

OBÚ považuje oznámení změn v seznamu účastníků řízení prostřednictvím tohoto usnesení 

za dostatečné, protože je zveřejněno veřejnou vyhláškou na úřední desce OBÚ a Obecního 

úřadu Věrovany a Obecního úřadu Citov a je tak dostupné všem dotčeným osobám.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto usnesení lze, v souladu s § 81 a násl. správního řádu, do 15 dnů ode dne jeho 

oznámení podat prostřednictvím výše uvedeného Obvodního báňského úřadu pro území krajů 

Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 18, 702 00 Ostrava, odvolání k Českému 

báňskému úřadu, Kozí 4, 110 01 Praha 1 - Staré Město.

„otisk úředního razítka“

Ing. Petr Košák

obvodní báňský inspektor

oprávněná úřední osoba

(podepsáno elektronicky)



sp. zn. SZ SBS 29687/2023
čj. SBS 34309/2025/OBÚ-05

Stránka 4 ze 5

Rozdělovník: 

a) Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (obdrží do DS):

1. České štěrkopísky spol. s r.o., doručuje se do datové schránky zmocněnce:

Báňský inženýring Olomouc, spol. s r. o., DS: e3cqj3r

b) Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu (doručuje se veřejnou vyhláškou):

2. Obec Věrovany, Rakodavy 325, 78375 Věrovany

zastoupená advokátní kanceláří Frank Bold Advokáti, s.r.o.

3. Městys Dub nad Moravou, Brodecká 1, 78375 Dub nad Moravou

4. Buršík František, Nenakonice 411, 78375 Věrovany

5. Čechák Jaroslav, Prof. Ing., Ph.D., č.p. 247, 66471 Chudčice

6. Číhal Vít, Pilotů 923/1, Neředín, 77900 Olomouc

7. Číhalová Ivana, Pilotů 923/1, Neředín, 77900 Olomouc

8. Doležel Josef, Nenakonice 439, 78375 Věrovany

9. Dostalík František, č.p. 101, 78375 Blatec

10. Drbalová Andrea, Botanická 935/43, Veveří, 60200 Brno

11. Dvořáček Radoslav, Lipňany 32, 78357 Tršice

12. Dvořáčková Ludmila, Lipňany 32, 78357 Tršice

13. Fusek Josef, č.p. 242, 75627 Valašská Bystřice

14. Grunt Pavel, Komenského 214, 66401 Řícmanice

15. Hejtmánková Ester, Mgr., Olšová 357/2, Chomoutov, 78335 Olomouc

16. Himr Jaroslav, Nenakonice 466, 78375 Věrovany

17. Hofschneider Miroslav, Bc., Mlýnská 523, 79817 Smržice

18. Chorá Jana, Sadová 320, Tovačov I-Město, 75101 Tovačov

19. Kopecká Dostálová Andrea, Mgr., Alšova 2516/2, 76701 Kroměříž

20. Krčková Bohumila, Sokolská 267, 78375 Dub nad Moravou

21. Kroupová Marie, č.p. 196, 78375 Věrovany

22. Lenochová Marie, č.p. 91, 78375 Charváty

23. Malaníková Marta, Nenakonice 383, 78375 Věrovany

24. Matoušek František, U Mlýnského potoka 44, 78375 Dub nad Moravou

25. Mrázek František, Bezejmená 128, 78375 Dub nad Moravou

26. Mrázek Jiří, Dr. Ing., č.p. 40, 76823 Žalkovice

27. Mrázková Jana, Rakodavy 170, 78375 Věrovany



sp. zn. SZ SBS 29687/2023
čj. SBS 34309/2025/OBÚ-05

Stránka 5 ze 5

28. Nováková Helena, Mgr., Požárníků 529/9b, Slavonín, 78301 Olomouc

29. Nyanya s.r.o., Wurmova 562/9, 77900 Olomouc

30. Otáhalová Ilona, č.p. 175, 75103 Citov

31. Pazdera Antonín, Nenakonice 470, 78375 Věrovany

32. Patrizi Maria Patrizia, Via Romeo Rodriguez Pereira 37, Municipio XIV, 

00118 Řím, Italská republika

33. Pospíšil Aleš, č.p. 359, 78316 Dolany

34. Pospíšilová Jana, Nenakonice 372, 78375 Věrovany

35. Riedingerová Jarmila, tř. Míru 1137/41, Nová Ulice, 77900 Olomouc

36. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3

37. Stehlíková Riedingerová Eva, Bc., Brodecká 86, 78375 Dub nad Moravou

38. Šmída Lubomír, Ing., Polní 400, 75103 Majetín

39. TOMI - písek s.r.o., Cukrovarská 34/41, Čakovice, 19600 Praha 9

40. Topolánek David, doc. Ing., Ph.D., Červenáčkova 2082/25, 66434 Kuřim

41. Topolánek Jaromír, U Tenisu 801/8, Přerov I-Město, 75002 Přerov

42. Tvrdoň Rudolf, Nenakonice 463, 78375 Věrovany

43. Veselý Josef, Ing., Topolová 421/4, Slavonín, 78301 Olomouc

44. Vinklerová Veronika, Mostiště 82, 59401 Velké Meziříčí

45. Vondrášková Ludmila, Mariánskohorská 2787/3, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava

46. Vystrčil Jiří, Nenakonice 432, 78375 Věrovany

47. Zatloukal Martin, Ing., Hlavní třída 23, 79812 Kralice na Hané

48. Zatloukalová Emilie, č.p. 21, 75103 Císařov

49. Zemědělské družstvo Dub nad Moravou, Tovačovská 190, 78375 Dub nad Moravou

50. Zemědělské družstvo Hněvotín, č.p.90, 78347 Hněvotín

51. Zolman Vence Joseph, Blackburn Avenue 7100, Downers Grove, Illinois 60516, 

Spojené státy

52. Zolmanová Jaroslava, č.p. 22, 25801 Psáře


		2025-07-07T12:56:54+0200




